Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações

sobre o seguinte: a) andamento da obra que objetiva a reforma da Escola Raquel de Aguiar Loberto

Remefi; b) qual o prazo de duração da obra? c) qual o valor da obra? d) qual o motivo de redução do

horário de aulas dos alunos de mencionada escola.

REQUERIMENTO N° 2877/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES • SOBRE O SEGUINTE A) ANDAMENTO DA OBRA QUE OBJETIVA A
REFORMA DA ESCOLA RAQUEL DE AGUIAR LOBERTO REMEFI.
B) QUAL O PRAZO DE DURAÇÃO DA OBRA. C) QUAL O VALOR DA
OBRA D) QUAL O MOTIVO DE REDUÇÃO DO HORÁRIO DE AULAS
DOS ALUNOS DE MENCIONADA ESCOLA.

PROTOCOLO GERAL N° 3519/2017
Data: 02/10/2017 - Horário: 13:45

111 11111111111111111111111

APROVADO

J 3 OUT. 1017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo a fiscalização do Poder Executivo.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre o seguinte: a)

andamento da obra que objetiva a reforma da Escola Raquel de Aguiar Loberto Remefi; b) qual o prazo

de duração da obra? c) qual o valor da obra? d) qual o motivo de redução do horário de aulas dos alunos

de mencionada escola.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 02 de outubro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1